
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 165 del 21.12.2017 
 

 

OGGETTO  

 

Conferimento incarico professionale Avv. Falsone Placida per ricorso 

avviso accertamento da parte del Comune di Campobello Di Licata- 

 

 

 

L’anno 2017 addì 21 del mese di DICEMBRE alle ore 10,00 

 

 

Il Commissario Straordinario Geom. Giuseppe Renna  

nominato con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03.10.2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2017 e debitamente 

acquista al n. 483 del protocollo, insediatosi in data 06.10.2017,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

IL Commissario Straordinario 

 

Vista la comunicazione n.2033   del 26/10/2017,  notificata dal Comune di Campobello di Licata con 

PEC del 26/10/2017,  acquisita agli atti di questo Ente  prot. 517  del 26/10/2017, relativa alla TARSU  

per l’anno 2012  con un importo totale a debito di € 4.089,00 ; 

 

Considerato che questo Ente è  Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza che svolge sul territorio 

un servizio sociale di primaria necessità; 

 

Considerato ancora che, anche in applicazione della L.R. N.22/86, le II.PP.A.B. in quanto Enti pubblici 

territoriali dovrebbero operare in continua collaborazione con il Comune di appartenenza ed in via 

preferenziale essere assegnatari dei servizi sociali da realizzare sul territorio; 

 

Ritenuto : 

che sono emersi vizi inficianti dell’atto di accertamento stesso rilevati da un parere precedentemente 

fornito da un Legale; 

che è necessario conferire l’incarico ad un Legale esperto in materia tributaria; 

che tale incarico può ricadere sull’Avv. FALSONE PLACIDA CLAUDIA  del foro di Agrigento , iscritta 

al n.1326, con studio in via Lungomare Todaro n.5 -92020 Palma  di Montechiaro che, interpellata 

applicherà i minimi tariffari ridotti del 30%; 

  
Ritenuto, altresì, di dovere impegnare la somma di €. 500,00 a titolo di acconto oltre oneri ed accessori 

(IVA e CPA E SPESE GENERALI); 

 

Considerato che la parcella definitiva sarà stabilita sulla scorta dei minimi di tariffa attualmente vigenti, 

decurtati del 30%, come da disciplinare che il predetto legale si impegna a sottoscrivere all’atto 

dell’accettazione dell’incarico; 

 

Visto il Cap.380 ”Spese per liti, legali“ del  bilancio 2017  in corso di formazione ;   

 
Visto il comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 che stabilisce che tutti gli atti della pubblica amministrazione sono 

pubblici e assumono valore legale dal momento del loro inserimento nei siti tematici degli enti ; 
 

 

 

Visto l’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
 
 che sancisce che “a far data dal 1º gennaio 2010 

(termine differito al 1 gennaio 2011 dal comma 5 , come modificato dall’art.2 del D.L.3012.2009 n. 194, cosiddetto 

Decreto Milleproroghe, convertito con modificazioni dalla legge 26.02.2010 n. 25,) gli obblighi di pubblicazione di 

atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei 

propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”. 
 

 

Per  quanto premesso  

D E L I B E R A 

approvare  le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo. 

 

Conferire incarico all’Avv. FALSONE PLACIDA CLAUDIA  del foro di Agrigento , iscritta al n.1326, 

con studio in via Tenente Palma n.130 -92020 Palma  di Montechiaro che applicherà i minimi tariffari 

ridotti del 30%  per proporre ricorso avverso l’atto notificato dal Comune di Campobello di acquisito agli 

atti di questo Ente  prot. 517  del 26/10/2017; 

 

Impegnare ai sensi dell’art. 183 del  D. L.vo n° 267/2000  la somma   di € 500,00 oltre IVA e CPA e 

spese generali al Cap. 380 “Spese per liti, legali”  del bilancio 2017 in corso di formazione ai sensi 

dell’art.163 comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 ;   

 



 

Pagina 3 di 4 

Provvedere alla liquidazione con separato atto su presentazione di regolare fattura. 
 
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 
Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
  
e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente.  

 

          
                    f.to   Il Commissario Straordinario  

Geom.Giusepppe Renna 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

                     
                           f.to      Il Segretario 

Cav.Gaetano Insalaco 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

f.to Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 
 

f.to Il Commissario Straordinario  

(Geom. Giuseppe Renna ) 
 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 21.12.2017 al  04.01.2018   

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° 

della Legge 03/12/1991 n. 44. 

 

Campobello di Licata, lì  21.12.2017 f.to   Il Segretario 

     (Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


